
Statutární město Děčín, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly, IČO 261238 

 

1 z 3 

Název veřejné zakázky „Úprava sítě veřejného osvětlení – Děčín XVII-Jalůvčí“ 
Druh zakázky stavební práce 

Datum zahájení řízení 26.06.2019 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE1 Č. 1 ze dne 11.07.2019 
 

Zadavatel oznamuje, že doba pro podání nabídek se prodlužuje do 30.07.2019 do 10:00 hod. 

Dotaz č.1: 

 

Účastník žádá o informaci k části 1. Jsou zde zmíněna svítidla Philips Malaga SGS 101 bez přiloženého 

světelně-technického výpočtu. 

Tato svítidla se již nevyrábí a účastník nemá možnost nabídnout alternativní řešení bez bližšího 

popisu komunikace a požadavku zadavatele. 

 

Účastník žádá o informaci k části 2. Jsou zde zmíněna svítidla Siteco Streetlight 10 mini bez 

přiloženého světelně-technického výpočtu. 

 

Účastník nemá možnost nabídnout alternativní řešení bez bližšího popisu komunikace a požadavku 

zadavatele. 

 

Účastník žádá o informaci k části 3. Jsou zde zmíněna svítidla Siteco SR 50 a 100 bez přiloženého 

světelně-technického výpočtu. 

 

Tato svítidla se již nevyrábí a účastník nemá možnost nabídnout alternativní řešení bez bližšího 

popisu komunikace a požadavku zadavatele. 

 

Odpověď: 

Zadavatel požaduje pro zachování kontinuity a návaznosti jednotlivých etap obnovy VO města tak, aby 

byl zachován nejen vzhled a technické parametry nových instalací, ale i možnost úspory při správě a 

údržbě. (minimalizace náhradních dílů). Jelikož na ostatních investičních akcích již jsou použita svítidla 

SL 10 a SL 20 je nanejvýš žádoucí z výše uvedených důvodů tato svítidla zachovat. 

 

Zdůvodnění náhrady svítidel Malaga SGS 101, SR50 a SR100 svítidly řady SL 10 MINI, SL 20 MINI 

(katalogové listy přílohou): 

Optická část svítidel SL je konstruována podobně jako byla optická část svítidel výbojkových. Díky 

sekundárnímu odrazu, dochází k nižšímu oslnění a rovnoměrnějšímu osvitu požadované plochy. Celá 

optická část je v případě potřeby samostatně vyměnitelná. Je možno použít několik typů „vyzařovacích 

křivek“. Tak je možnost „náhrady výše zmíněných svítidel metodou „kus za kus“. Použité typy 

                                                           
1 Zakázka je zveřejněna na profilu zadavatele - certifikovaný elektronický nástroj 
dostupný na https://zakazky.mmdecin.cz, jeho prostřednictvím je vedena veškerá komunikace  
a je zde přístupná zadávací dokumentace 
 

https://zakazky.mmdecin.cz/


Statutární město Děčín, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly, IČO 261238 

 

2 z 3 

předřadníků umožňují jak připojení na stávající rozvaděče, tak využití více typů ovládání, v rámci 

plánovaného zavedení Smart techniky. 

 

Dotaz č.2: 

Dobrý den, 

prosíme o potvrzení projektanta, jestli je možné použití těchto typů svítidel - viz. příloha( v projektu 

není uvedeno). 

Pokud je nelze použít, prosíme o upřesnění, jaké použil v projektu kodem 5X……… 

 

5XB22H1B308C SL20mn,ST0.8a,LED6470lm,830,Plus 

5XA5914E1B08P SL10mn,ST1.2a,LED5790lm,830,Plus 

 

Odpověď 

Tyto typy svítidel je možné použít. 

 

Dotaz č.3 

Účastník žádá o vysvětlení hodnotícího kritéria 30% - Doba realizace ve dnech. 

Vzhledem k tomu že se jedná o stavbu v koordinaci s jinou stavbou, kterou bude provádět ČEZ 

Distribuce, a.s., tak není možné s jistotou odhadnout dobu realizace ve dnech. 

Jednotlivé délky technologických postupů ČEZ Distribuce a.s. lze jen těžko odhadovat vzhledem k 

rozsahu zakázky, ale zcela určitě nelze stanovit přesnou dobu realizace na dny přesně. S tímto mohou 

souviset nemalé komplikace, neboť na souběžnou stavbu nebudeme mít žádný vliv. Žádáme tímto 

zadavatele, aby od tohoto kritéria ustoupil a stanovil dobu realizace, kterou bude možné měnit v 

závislosti na technologických postupech dodavatele s kterým bude účastník v koordinaci a zároveň 

upravil v návrhu Smlouvy o dílo článek IX. Smluvní pokuty. Jelikož jsme s dobou realizace vázáni na 

koordinaci s ČEZ Distribuce, a.s., pokuty za nedodržení termínu realizace jsou podle nás nepřiměřeně 

vysoké. 

 

Odpověď:  

Koordinace s ČEZ a.s. spočívá v realizaci výkopů ve stejné trase a čase. Pokud bude stavba ČEZ a.s. 

zahájena v předstihu bude položena chránička pro kabel VO. Pokud bude nutné práce přerušit je 

stanoveno ve smlouvě o dílo v čl. III. odst. 6, že o dobu dočasného pozastavení díla se doba provedení 

díla prodlužuje.  

 

 

Dotaz č.4 

Účastníkovi není ze zadávací dokumentace jasné, zda může jednotlivé etapy plnění veřejné zakázky 

zahájit zároveň nebo další etapa musí být zahájena vždy až po dokončení předchozí. 

Odpověď: 

Stavba není dělena na etapy, pouze na jednotlivé PD, předpokládá se z důvodu koordinace s ČEZ a.s. 

zahájit stavbu dle PD Jalůvčí - Luční. Další koordinace bude řešena při provádění díla, dodavateli stavby 

budou předány kontakty na zhotovitele stavby ČEZ a.s.  

 

 

 



Statutární město Děčín, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly, IČO 261238 

 

3 z 3 

Dotaz č.5 

dotaz k technickým kvalifikačním předpokladům. Bude splněn technický kvalifikační předpoklad pokud 

dodavatel doloží více osvědčení v různých částkách v posledních 5 letech v celkovém součtu 6 mil ? 

 

Odpověď: 

 

Ano součtem jednotlivých osvědčení lze splnit technickou kvalifikaci. 


